
TÜBİTAK 
46 Yaşında...

TÜBİTAK 1963 yılında doğa 
bilimlerinde temel ve uygulamalı 
akademik araştırmaları desteklemek 
ve genç araştırmacıları teşvik etmek, 
özendirmek amacıyla kuruldu. 

1968’de şimdiki adıyla Ulusal Elektronik 
ve Kriptoloji Araştırma Enstitüsü, 1972’de 
Gebze’de Marmara Araştırma Merkezi, 
ardından Savunma Sanayi Araştırma ve 
Geliştirme Enstitüsü’nün kurulmasıyla 
birlikte kurumun görevleri arasında yer 
alan araştırma faaliyetlerine başlandı. 
Daha sonra sırasıyla, Ulusal Metroloji 
Enstitüsü, Türkiye Sanayi Sevk ve İdare 
Enstitüsü ve Uzay Teknolojileri Araştırma 
Enstitüsü, Temel Bilimler Araştırma 
Enstitüsü gibi araştırma enstitüleri kuruldu. 

Toplumda bilimsel, teknolojik ve 
yenilik faaliyetlerine yönelik farkındalığın 
ve bilim okuryazarlığının artırılmasına 
yönelik olarak 1967 yılında Bilim ve 
Teknik dergisinin yayımlanmasına 
başlandı. TÜBİTAK, 1993’te Popüler 
Bilim Kitapları’nın yayımıyla her yaştan 
vatandaşımızı anlaşılabilir bilim kitaplarıyla 
tanıştırdı.1998 yılında çıkmaya başlayan 
Bilim Çocuk dergisi şimdi Türkiye’nin 
en çok basılan dergisi. 2007 yılındaysa 
bilim eğitiminin temel basamağına 
hitap eden Meraklı Minik dergisi yayın 
dünyasındaki yerini aldı. TÜBİTAK’ın 
yarışma ve şenliklerle ilk adımları 
atılan eğlenerek öğrenmeyi sağlayıcı 
çalışmalar, “Bilim ve Toplum Projeleri”ne 
verilen desteklerle devam ediyor.

TÜBİTAK’ın faaliyet alanının doğa 
bilimleri ile sınırlı olduğu izlenimini veren 
hükümler son yıllarda genişletilerek 
sosyal ve beşeri bilimler de kurumun 
görev alanına dâhil edildi. Ayrıca kurum, 
bilginin ve teknolojinin üretildiği 
ortamlardan, kullanıldığı ortamlara 
aktarılmasını sağlayacak, üniversite-
sanayi işbirliğini geliştirecek çeşitli 
ve etkin mekanizmaların kullanımına 
olanak verecek çalışmalara hız verdi.

2004 yılında başlatılan, TÜBİTAK’ın 
yeniden yapılandırma çalışmaları 
kapsamında, 2003 yılına kıyasla, 2007 
yılında kadrolu personel sayısı yüzde 
yedi artarken, çalışan personel sayısı 
yüzde yirmi sekiz, kurum bütçesi yaklaşık 

beş kat arttı. Bu dönemde TÜBİTAK 
tarafından Türkiye Araştırma Alanı (TARAL) 
kapsamında üniversiteler, özel ve kamu 
araştırma kuruluşlarına aktarılan toplam 
destek miktarı sekiz kattan fazla; mali 
destek miktarı otuz üç kat artarken; bilim 
insanlarına verilen destek ve bursların 
sayısı sekiz katın üzerinde arttı. TÜBİTAK 
enstitülerinin özgelirleri de ikiye katlandı.

Vizyonu, “Toplumumuzun yaşam 
kalitesinin artmasına ve ülkemizin 
sürdürülebilir gelişmesine hizmet eden, 
bilim ve teknoloji alanlarında yenilikçi, 
yönlendirici, katılımcı ve paylaşımcı bir 
kurum olmak” olan TÜBİTAK “Ülkemizin 
rekabet gücünü ve refahını artırmak ve 
sürekli kılmak için toplumun her kesimi 
ve ilgili kurumlarla işbirliği içinde, ulusal 
önceliklerimiz doğrultusunda bilim ve 
teknoloji politikaları geliştirmek, bunları 
gerçekleştirecek altyapı ve araçları 
oluşturmaya katkı sağlamak, araştırma 
ve geliştirme faaliyetlerini desteklemek 
ve yürütmek, bilim ve teknoloji kültürü 
oluşturmakta öncü rol oynamak” görevini 
46. yılında başarıyla sürdürüyor.

2009 Yılı 
TÜBİTAK 
Ödüllerini 
Kazananlar 
Açıklandı

2009 Yılı TÜBİTAK Bilim, Hizmet, 
Teşvik Ödülleri ve TÜBİTAK Özel Ödülü 
ile TÜBİTAK-TWAS Teşvik Ödülü’ne 
ilişkin değerlendirme çalışmaları 
sonuçlandı. TÜBİTAK Bilim Kurulu 
tarafından 2009 yılında 1 Bilim Ödülü, 
1 TÜBİTAK Özel Ödülü ve 16 Teşvik 
Ödülü ile 1 TÜBİTAK-TWAS Teşvik 
Ödülü verilmesine karar verildi. 2009 
yılında Hizmet Ödülü verilmedi.

Ülkemizde yaptığı çalışmalarla bilime 
uluslararası düzeyde önemli katkılarda 
bulunmuş, hayattaki bilim insanlarına 
verilmekte olan Bilim Ödülü için 2009 
yılı ödül miktarı 25.000 TL, altın plaket 
ve ödül beratından oluşuyor. Bilim 
Ödülü sahiplerine ayrıca ödül miktarı 
kadar araştırma desteği de veriliyor.

Bilim Ödülü eşdeğeri olarak 
oluşturulmuş bulunan TÜBİTAK Özel 
Ödülü, çalışmalarıyla bilime uluslararası 
düzeyde katkıda bulunmuş, yurtdışında 
yerleşik, Türkiye Cumhuriyeti uyruklu, 
hayattaki bilim insanlarına veriliyor. 
2009 yılı için TÜBİTAK Özel Ödülü 
ödül miktarı 25.000 TL, altın plaket 
ve ödül beratından oluşuyor.

Teşvik Ödülü, ülkemizde yaptığı 
çalışmalarla bilime gelecekte uluslararası 
düzeyde önemli katkılarda bulunabilecek 
niteliklere sahip olduğunu kanıtlamış, 
ödülün verildiği yılın ilk gününde 
40 yaşını geçmemiş hayattaki bilim 
insanlarına veriliyor. Teşvik Ödülü için 
2009 yılı ödül miktarı 10.000 TL, gümüş 
plaket ve ödül beratından oluşuyor.

TÜBİTAK-TWAS Teşvik Ödülü, yıllar 
itibarıyla fizik, kimya, biyoloji ve matematik 
alanlarında dönüşümlü olarak verilmekte 
olan bu ödül 2009 yılında biyoloji alanında 
verildi. TÜBİTAK-TWAS Teşvik Ödülü için 
2009 yılı ödül miktarı 2000.- ABD Doları, 
gümüş plaket ve ödül beratından oluşuyor.

2009 Yılı TÜBİTAK Bilim ve Teşvik 
Ödülleri, TÜBİTAK Özel Ödülü ile 
TÜBİTAK-TWAS Teşvik Ödülünü 
kazanan bilim insanları: 

Bilim Ödülü temel bilimler dalında 
Prof. Dr. Engin Umut Akkaya’ya verildi.

TÜBİTAK Özel Ödülü temel bilimler 
dalında Dr. Taner Yıldırım’a verildi.

Teşvik Ödülleri temel bilimler dalında 
Doç. Dr. Taylan Akdoğan, Doç. Dr. 
Nihat Sadık Değer, Doç. Dr. Tolga Etgü, 
Doç. Dr. Mehmet Özgür Oktel, Doç. Dr. 
Bayram Tekin’e; mühendislik bilimleri 
dalında Yrd. Doç. Dr. Hilmi Volkan Demir, 
Prof. Dr. Günhan Dündar, Doç. Dr. Fikri 
Karaesmen, Doç. Dr. Hakan Ürey, Doç. 
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Dr. Emre Alper Yıldırım’a; sağlık bilimleri 
dalında Doç. Dr. Kubilay Aydın, Doç. Dr. 
Doğan Erdoğan, Doç. Dr. Ahmet Korkmaz, 
Doç. Dr. Mehmet Özaydın’a ve sosyal 
bilimler dalında da Doç. Dr. Hatice Pınar 
Bilgin, Doç. Dr. Şule Toktaş’a verildi.

TWAS Teşvik Ödülü Doç. Dr. 
Z. Özlem Keskin’e verildi.

AB Ortak 
Projesiyle 
Popüler Bilim 
Yazarlığı Fırsatı

Avrupa Birliği 7. Çerçeve Programı 
ve Türkiye’den TÜBİTAK’ın işbirliğiyle 
düzenlenen proje kapsamında, 
üniversitelerin iletişim fakültelerinde 
lisans ve yüksek lisans düzeyinde 
öğrenim gören toplam 80 öğrenci, 
popüler bilim yazarlığı konusunda 
eğitim alma fırsatını yakalayacak. 

Belçika önderliğinde, Hollanda, İtalya, 
İsviçre ve Türkiye’nin ortak olduğu proje, 
Avrupa Birliği 7. Çerçeve Programlarının 
Bilim ve Toplum başlığı altında yürütülüyor. 
Projede, geleceğin gazetecilerinin, bilimin 
elçisi olan araştırmacılarla bağlantısını 
güçlendirmek ve bilim yazarı olma yolunda 
bir adım atmalarını sağlamak amaçlanıyor. 
Bu yılın Kasım ayından itibaren başlayacak 
eğitimlerde öğrenciler, beş gün boyunca 

İtalya, İsviçre, Belçika ve Türkiye’deki 
üniversiteler, araştırma merkezleri ve 
diğer ilgili kuruluşlarda düzenlenecek 
eğitimlere katılacak. Avrupa’nın en önemli 
bilim merkezlerinde ağırlanacak olan 
öğrenciler, buralarda bilim insanları ile 
röportaj yapma, araştırma projeleri ve en 
son bilimsel gelişmeleri bilim insanlarıyla 
değerlendirme fırsatını yakalayacak. 

Programa, iletişim fakültelerinde 
lisans ve yüksek lisans düzeyinde eğitim 
alan ve yeterli düzeyde İngilizce bilgisine 
sahip öğrenciler başvurulabilecek. 
Katılım için internet üzerinden bir süre 
önce başlayan başvurular 30 Ağustos’ta 
sona erecek. Projeye katılacak toplam 80 
öğrencinin her birine 600 ile 1000 avro 
arasında ödeme yapılması planlanıyor. 

Ayrıntılı bilgi ve başvuru 
formuna proje www.relateproject.
eu adresinden ulaşılabiliyor.

Bilim Çocuk’tan Tatil Armağanı: 

Tüm Eski 
Sayılar Bir 
DVD’de!

TÜBİTAK Bilim Çocuk dergisi, 1998’den 
2008’e kadar yayımlanmış tüm sayılarını ve 
eklerini içeren bir DVD’yi 15 Temmuz 2009 
sayısıyla birlikte okurlarına armağan ediyor.

Türkiye’nin en çok satan dergisi olan 
TÜBİTAK Bilim Çocuk dergisi okurlarını 
Temmuz ayında eşsiz bir bilim yolculuğu 
bekliyor! Derginin on yıllık arşivi ve bu 
süre boyunca verilen posterler, 
maketler, masaüstü oyunları, 
kitapçıklar bir DVD ile 
okurlara sunuluyor. Bilim 
Çocuk dergisinde, çocukların 
olduğu kadar anne babaların ve 
eğitimcilerin de ilgisini çekecek 
çok çeşitli konulara yer veriliyor.

TÜBİTAK Bilim Çocuk dergisi, 
1998 yılının Ocak ayından bu 
yana yayımlanıyor. Dergi, 7-12 yaş 
grubundaki çocuklar için hazırlanıyor. 
Derginin amacı, çocuklara bilimi 
sevdirmek, bilimin yaşamın bir parçası 
olduğunu fark ettirmek ve onların da bilim 
dünyasına katkıda bulunabileceklerini 
göstermek. Dergide, bilimsel gelişmelerle 
ilgili haberlere, bilim, doğa, sanat ve 

kültür konularında yazılara, oyunlara, çizgi 
romanlara, çocukların evde kendi başlarına 
yapabilecekleri bilimsel deneylere, poster 
ve maket gibi çeşitli eklere yer veriliyor.

Bilim ve Teknik Dergisi Arşiv 
DVD’sini Kaçıranlar İçin 
500. Sayı 
2. Baskıyı Yaptı

TÜBİTAK Bilim ve Teknik dergisi 
Temmuz 2009’da 500. sayısıyla birlikte 
42 yıllık arşivini DVD ortamına aktararak 
okuyucularına armağan etmişti. Ancak 
derginin ilk baskısı kısa sürede bitti. Bunun 
üzerine TÜBİTAK Bilim ve Teknik dergisi, 
okuyucularının talebini karşılamak üzere 
500. sayının 2. baskısını yaparak bayilere 
dağıttı. DVD armağanlı dergi Ağustos ayı 
sonuna kadar bayilerde bulunabilecek.

TÜBİTAK Bilim ve Teknik dergisinin 
500 aylık kesintisiz yayınıyla yaklaşık 
35.000 sayfadan oluşan dev bilgi hazinesi 
normal bir DVD’ye sığmadığından, 
8,5 gigabaytlık çift katmanlı bir DVD 
ile okuyuculara ulaştırıldı.

duran.akca@tubitak.gov.tr
Bilim ve Teknik  Ağustos 2009
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